TERÇA-FEIRA, 01 DE MARÇO DE 201116 CADERNO 3

FONTE E ORIGEM:   XXXXXXXX
NATUREZA DE DESPESA: XXXXXX
CONTRATADO
PERSONALIDADE JURÍDICA: JURÍDICA
CNPJ: 05.572.870/0001-59
NOME: FUNDAÇÃO DE AMPARO AO DESENVOLVIMENTO DA
PESQUISA – FADESP
LOGRADOURO: RUA AUGUSTO CORRÊA
CEP: 66075 - 110
BAIRRO: GUAMÁ
CIDADE: BELÉM
UF: PA
NÚMERO: s/nº
TELEFONE: 4005 7476
ORDENADOR
NOME: MARÍLIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208226

PORTARIA: 500/11
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR no município de
Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571933141/KATIA MARIA DOS SANTOS MELO (COORDENADOR
DE PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 19/03/2011 a 19/03/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208230

PORTARIA: 511/11
Objetivo: Ministrar disciplina do PARFOR no município de
Castanhal
Fundamento Legal: Art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51138812/ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA (PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H) / 0.5 diárias (Completa) / de 02/04/2011
a 02/04/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208231

PORTARIA: 501/11
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR no município de
Castanhal
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571933141/KATIA MARIA DOS SANTOS MELO (COORDENADOR
DE PROGRAMAS E PROJETOS DE EXTENSÃO) / 0.5 diárias
(Completa) / de 12/03/2011 a 12/03/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208235

PORTARIA: 512/11
Objetivo: Ministrar disciplina do PARFOR no município de
Castanhal
Fundamento Legal: Art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
51138812/ANA CLAUDIA DA SILVA PEREIRA (PROFESSOR
ASSISTENTE I – 40H) / 0.5 diárias (Completa) / de 26/03/2011
a 26/03/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208238

PORTARIA: 502/11
Objetivo: ministrar disciplina do PARFOR no município de Marabá.
Fundamento Legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810,
de 24.01.1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MARABÁ/PA - Brasil<br

Servidor(es):
4180053/MARIA DO SOCORRO CASTRO HAGE (PROFESSOR
ASSISTENTE I 40H) / 3.5 diárias (Completa) / de 11/03/2011
a 14/03/2011<br
Ordenador: MARILIA BRASIL XAVIER

PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208281
PORTARIA Nº 126/2011-SEDES,
DE 21 DE FEVEREIRO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas pelo Decreto S/Nº. de 15 de fevereiro de 2011,
publicado no DOE nº. 31.856, de 16 de fevereiro de 2011.
RESOLVE:
 CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares
aos servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54192693/1 BENILDE DE NAZARÉ LAMEIRA ROSA 14/03/11 a
12/04/11 2008/09

5850002/2 CARLA MARIANE AMARAL DOS SANTOS 01/03/11 a
30/03/11 2009/10

57176285/1 CLODOALDO CORREA DA SILVA 01/03/11 a
30/03/11 2009/10

54195024/1 DANIEL CAMPELO NOGUEIRA 01/03/11 a
30/03/11 2008/09

3238350/2 EDSON FARIAS SANTOS 01/03/11 a
30/03/11 2009/10

3203913/1 ELINETE BARBOSA PENALBER 01/03/11 a
30/03/11 2010/11

3218791/1 JULIANA DA SILVA SANTOS 03/03/11 a
01/04/11 2010/11

3192806/1 IZALTINA MANAIA DA SILVA 01/03/11 a
30/03/11 2010/11

3193136/1 JOSÉ MARIA NASCIMENTO 01/03/11 a
30/03/11 2010/11

630020/1 LUCIDALVA OLIVEIRA DA COSTA 14/03/11 a
12/04/11 2010/11

5849870/2 MÁRCIA MARIA OLIVEIRA DE SOUZA 01/03/11 a
30/03/11 2009/10

3217833/1 MARIA JOSÉ LOBATO MONTEIRO 01/03/11 a
30/03/11 2009/10

3228975/1 MARIA ZENEIDE MORAES DOS SANTOS 15/03/11 a
13/04/11 2009/10

54194547/1 RÚBIA CELESTE PINTO DE SOUSA 01/03/11 a
30/03/11 2009/10

54195032/1 SUSANE MARINHO LAGES 07/02/11 a
08/03/11 2009/10

5763533/1 CRISTIANE GORETH DO CARMO
SANTOS

28/02/11 a
29/03/11 2009/10

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social,
em 21 de Fevereiro de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208287
PORTARIA Nº. 418/2010 – SEDES

DE 27 DE ABRIL DE 2010.
Publicada no DOE nº. 31656 de 30/04/2010
Em nome da Servidora: DELMA YEDA DE BRITO NEVES
(Licença Prêmio)
Onde se lê: Triênio de:2007/2010
Leia-se: Triênio de: 2002/2005
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208310

PORTARIA: 0087/2011
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CIAM BELÉM p/
ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 61599/2011
de 21/02/2011 - Memo. 0042/2010-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32157251/José Sabino Filho (Motorista) / 0.5 diárias (Completa)
/ de 17/02/2011 a 17/02/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208328

PORTARIA: 0090/2011
Objetivo: Realizar acompnhamento técnico à adolescentes custodiados
pela FUNCAP, que encontram-se em tratamento na Fazenda Embrião
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 62749/2011
de 22/02/2011 - Memo. 0117/2011-DAS)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32191431/Silvia Maria Gama Fonseca (Assistente Social) / 0.5
diárias (Completa) / de 24/02/2011 a 24/02/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208324

PORTARIA: 0089/2011
Objetivo: conduzir adolescente custodiado no CIAM BELÉM p/ ser
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 65329/2011
de 23/02/2011 - Memo. 0045/2011-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Paragominas/PA - Brasil<br
Servidor(es):
31919151/Carlos Alberto Mendes da Costa (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 23/02/2011 a 23/02/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208315

PORTARIA: 0088/2011
Objetivo: Conduzir adolescente custodiado no CIAM BELÉM p/
ser ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94 (Proc. 65318/2011
de 23/02/2011 - Memo. 0047/2011-GSERV)
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
32174421/Esmael Santa Brígida dos Santos (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 22/02/2011 a 22/02/2011<br
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208320

Órgao: FUNDACAO DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: EXTRATO DE CONTRATO
Data de Admissão: 17/02/2011
Nome do Servidor     Cargo do Servidor           Término Vínculo   Observação
ELEUNICE DEUSDETE DE SOUSA VANCONCELOS   Agente de Artes Práticas    16/08/2011
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA
Suprimento de Fundo

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 208372
PORTARIA: 0094/2011

Prazo para Aplicação (em dias): 10
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 10
Servidor: Bianka Auxiliadora Figueira da silva
Cargo: Assistente Social
Matrícula Funcional: 541960001
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso  Natureza da Despesa Valor
08243121747700000  0101000000   339039  50.00
Observação: Cobrir despesas c/ o pagamento de taxa p/ emissão de CPF,
bem como multa referente à atraso de apresentação no serviço militar
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

CONTINUA NO CADERNO 4